
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6,516 

στρ., στη θέση «πλησίον χωματερής» της Δημοτι-

κής Ενότητας Μαρκοπούλου του Δήμου Ωρωπού 

Αττικής της Π.Ε. Αν. Αττικής, λόγω πυρκαγιάς που 

εκδηλώθηκε στις 05-07-2021.

2 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 2352/81/19-05-1982

(Δ΄ 35/1983) απόφασης του Νομάρχη Αχαΐας περί 

κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, για έκτα-

ση εμβαδού 304,36 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 

«Χονδρολόγγος», Τ.Κ. Ψαθόπυργου, ΔΕ Ρίου, Δ. 

Πατρέων, ΠΕ Αχαΐας.

3 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 2352/81/19-05-1982

(Δ΄ 35/1983) απόφασης του Νομάρχη Αχαΐας περί 

κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, για έκτα-

ση εμβαδού 754,92 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 

«Χονδρολόγγος», Τ.Κ. Ψαθόπυργου, ΔΕ Ρίου, Δ. 

Πατρέων, ΠΕ Αχαΐας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 23268 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6,516 
στρ., στη θέση «πλησίον χωματερής» της Δημο-

τικής Ενότητας Μαρκοπούλου του Δήμου Ωρω-

πού Αττικής της Π.Ε. Αν. Αττικής, λόγω πυρκαγιάς 

που εκδηλώθηκε στις 05-07-2021.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 και του Συντάγματος,

β) του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» (Α΄ 281),

γ) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

δ) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228),

ε) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112), 

στ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289) και 
ειδικότερα: 

στα) της παρ. 1 του άρθρου 38, όπως τροποποιήθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159),

στβ) του άρθρου 41,
στγ) της παρ. 7α του άρθρου 67Α, όπως προστέθηκε 

με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014,
ζ) των υπ’ αρ. οικ.179200/5059/20-12-2012 και υπό 

στοιχεία 133002/6552πε/22-1-2016 εγκυκλίων του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής και του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας αντίστοιχα,

η) της υπ’ αρ. 160417/1180/09-07-1980 εγκυκλίου δι-
αταγής του Υπουργείου Γεωργίας,

θ) του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303),

ι) του π.δ. 32/2016 «Ορισμός επιστημονικών κριτη-
ρίων και συνεκτιμώμενων στοιχείων για την υπαγωγή 
εκτάσεων στις περιπτώσεις των παραγράφων 1, 2 και 5 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979» (Α΄ 46),

ια) της υπ’ αρ. 97109/31-12-2021 απόφασης του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή 
του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη του Χρήστου από τα καθή-
κοντα του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής και ορισμός της Καλλιόπης Καρδαμίτση ως 
Ασκούσης καθήκοντα Συντονίστριας της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής» (ΥΟΔΔ 1141).

2. Την από 02-11-2021 έκθεση αυτοψίας του αρμόδιου 
δασολόγου του Δασαρχείου Καπανδριτίου. 

3. Την υπ’ αρ. 141748/11-11-2021 πρόταση του αρμό-
διου Δασαρχείου Καπανδριτίου, σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

4. Την υπ’ αρ. 1005/02-03-2018 απόφαση της Διεύ-
θυνσης Δασών Ανατολικής Αττικής περί ανάρτησης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Απριλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 202

3043

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.04.08 20:04:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3044 Τεύχος Δ’ 202/05.04.2022

του Δασικού Χάρτη Δημοτικών Ενοτήτων: Καλάμου, Ν. 

Παλατιών, Μαρκόπουλου Ωρωπού, Σκάλας Ωρωπού, Συ-

κάμινου, Ωρωπού, Δήμου Ωρωπού της Περιφερειακής 

Ενότητας Ανατολικής Αττικής (ΑΔΑ: ΩΛΟ8ΟΡ1Κ-2ΓΖ).

5. Την υπ’ αρ. 5260/06-12-2018 (Δ΄ 522) απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης, περί μερικής 

κύρωσης των Δασικών Χαρτών των Δημοτικών Ενο-

τήτων Καλάμου, Ν. Παλατιών, Μαρκόπουλου Ωρωπού, 

Σκάλας Ωρωπού, Συκάμινου, Ωρωπού, Δήμου Ωρωπού 

της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, απο-

φασίζουμε:

Κηρύσσουμε - επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δη-

μόσια δασική έκταση εμβαδού 6,516 στρ. (έξι στρεμμά-

των και πεντακοσίων δεκαέξι χιλιοστών του στρέμματος) 

στη θέση «πλησίον χωματερής» της Δ.Ε. Μαρκοπούλου 

του Δήμου Ωρωπού Αττικής της Π.Ε. Αν. Αττικής, από 

την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 05-07-2021, όπως 

απεικονίζεται με μαύρο περίγραμμα στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, και στο υπ’ 

αριθ. 6426/1 απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ, κλίμακας 1:5000, με 

στοιχεία οριογραμμής (Α,Β,Γ,Δ,Ε.Α) σε συντεταγμένες 

σε ΕΓΣΑ ‘87, που προσαρτάται στην πρόταση και την 

παρούσα με όρια:

Βόρεια, Ανατολικά και Δυτικά: Με δημόσια δασική 

έκταση.

Νότια: Με μη δασική έκταση (χωματερή)

Άλλα στοιχεία:
H έκταση στον αναρτημένο Δασικό Χάρτη έχει τον 

χαρακτηρισμό ΔΔ (Δάση και δασικές εκτάσεις στις Α/Φ 
παλαιότερης λήψης ή προϋφιστάμενα στοιχεία/Δάση 
και δασικές εκτάσεις στις Α/Φ πρόσφατης λήψης και 
αυτοψίες) και ΑΝ (Αναδασωτέα έκταση) καθώς είναι 
ήδη κηρυγμένη ως αναδασωτέα με την υπ’ αρ. 3795/
20-11-1998 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει-
ας Αττικής. Σύμφωνα με την από 02-11-2021 έκθεση αυ-
τοψίας του Δασαρχείου Καπανδριτίου η καταστραφείσα 
από πυρκαγιά έκταση έφερε δασική βλάστηση αποτελού-
μενη από χαλέπιο πεύκη, και θάμνους αειφύλλων πλατυ-
φύλλων, όπως σχίνα, πουρνάρια και κουμαριές, καθώς 
και φρυγανώδη βλάστηση με ποσοστό κάλυψης 100%.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 
6,516 στρ. ως αναδασωτέας είναι η επαναδημιουργία - 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, η διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθε-
σής της για άλλη χρήση, η αποτροπή διάβρωσης του 
εδάφους, η προστασία - διατήρηση της ισορροπίας του 
φυσικού περιβάλλοντος και να τύχουν εφαρμογής οι δι-
ατάξεις της παρ. 7α του άρθρου 67Α, όπως προστέθηκε 
με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
[άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98)].



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3045Τεύχος Δ’ 202/05.04.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3046 Τεύχος Δ’ 202/05.04.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2022

Η Ασκούσα καθήκοντα 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

Ι

Αριθμ. 34859 (2)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 2352/81/19-05-1982
(Δ΄ 35/1983) απόφασης του Νομάρχη Αχαΐας περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, για έκταση 
εμβαδού 304,36 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Χονδρολόγγος», Τ.Κ. Ψαθόπυργου, ΔΕ Ρίου, Δ. 
Πατρέων, ΠΕ Αχαΐας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α΄ 232).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

5. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολά-

ου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την υπ’ αρ. 141194/04-07-2017 (Β΄ 2262) απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

7. Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (Α΄ 289), 

που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 

ν. 3698/2008 (Α΄ 198), όπως αντικαταστάθηκε με την 

παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, υπ’ αρ.: 

α) 160417/1180/9-7-1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέ-

ες εκτάσεις», β) 97870/2248/7-5-2009 «Οδηγίες για την 

εφαρμογή άρθρ. 36 ν. 3698/08» και την υπ’ αρ. 158/1978 

γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

9. Την υπ’ αρ. 2352/81/19-05-1982 (Δ΄ 35/1983) από-

φαση του Νομάρχη Αχαΐας, περί κήρυξης έκτασης ως 

αναδασωτέας, κατόπιν πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 

5.477 στρεμμάτων της περιοχής των ΤΚ Ψαθόπυργου, 

Δρέπανου, Αργυρά Σελλών και Ζήριας, Ν. Αχαΐας.

10. Την παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 (Α΄ 185) 

όπως αυτή προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου δεύ-

τερου του ν. 4462/2017 (Α΄ 39).

11. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-02-2017 εγκύκλιο - δι-

αταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

«Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους 

αναρτημένους δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-

Ω7Θ).

12. Την υπ’ αρ. 236079/28-12-2021 βεβαίωση της Δι-

εύθυνσης Δασών Αχαΐας περί «Ενημέρωσης Χαρακτήρα 

έκτασης», σύμφωνα με την οποία, η εν λόγω έκταση εμ-

φανίζεται στον προσωρινό Δασικό που αναρτήθηκε στις 

27/01/2017 (υπ’ αρ. 19083/2017 ΑΔΑ: 66Υ0ΟΡ1Φ-5ΔΤ 

απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας και τροποποι-

ητικές αυτής) και στις 26-02-2021 (υπ’ αρ. 35623/2021 

ΑΔΑ: 69ΧΡΟΡ1Φ-1ΜΘ απόφαση της Διεύθυνσης Δασών 

Αχαΐας και τροποποιητικές αυτής) με κωδικό ΑΝ_ΑΑ30 

(Αναδασωτέα - Άλλης μορφής από δασική - χορτολιβα-

δική).

13. Την υπ’ αρ. 7638/18-01-2022 αναφορά - θετική πρό-

ταση του Δασαρχείου Πατρών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αρ. 2352/81/19-05-1982 

(Δ΄ 35/1983) απόφαση του Νομάρχη Αχαΐας, περί κή-

ρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, για έκταση εμβαδού 

304,36 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Χονδρολόγγος», Τ.Κ. 

Ψαθόπυργου, ΔΕ Ρίου, Δ. Πατρέων, ΠΕ Αχαΐας, η οποία 

κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριε-

λήφθη στην έκταση των 5.477 στρεμμάτων. Η έκταση 

αυτή των 304,36 τ.μ. αποτελείται από τα σημεία 1-2-3-

4-5-6-7-8-9-1, όπως αυτά απεικονίζονται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα, 

κλίμακας 1:400 και έχει όρια:

Βόρεια: Με γραμμή ΟΣΕ.

Νότια: Με φερόμενο αγρό.

Ανατολικά: Με φερόμενο αγρό.

Δυτικά: Με φερόμενο αγρό.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 2352/81/19-05-1982 

(Δ΄ 35/1983) απόφαση.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3047Τεύχος Δ’ 202/05.04.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3048 Τεύχος Δ’ 202/05.04.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 3 Μαρτίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 34857 (3)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 2352/81/19-05-1982
(Δ΄ 35/1983) απόφασης του Νομάρχη Αχαΐας περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, για έκταση 
εμβαδού 754,92 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Χονδρολόγγος», Τ.Κ. Ψαθόπυργου, ΔΕ Ρίου, Δ. 
Πατρέων, ΠΕ Αχαΐας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατείας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

5. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολά-
ου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την υπ’ αρ. 141194/04-07-2017 (Β΄ 2262) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

7. Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (Α΄ 289), 

που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 

ν. 3698/2008 (Α΄ 198), όπως αντικαταστάθηκε με την 

παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159).
8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, υπ’ αρ.: 

α) 160417/1180/9-7-1980 «Οδηγίες για τις αναδασω-
τέες εκτάσεις», β) 97870/2248/7-5-2009 «Οδηγίες για 

την εφαρμογή άρθρ. 36 ν. 3698/08» και την υπ’ αρ. 

158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του 

Κράτους.

9. Την υπ’ αρ. 2352/81/19-05-1982 (Δ΄ 35/1983) από-

φαση του Νομάρχη Αχαΐας περί κήρυξης έκτασης ως 

αναδασωτέας, κατόπιν πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 

5.477 στρεμμάτων της περιοχής των ΤΚ Ψαθόπυργου, 

Δρέπανου, Αργυρά Σελλών και Ζήριας, Ν. Αχαΐας.

10. Την παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 (Α΄ 185) 

όπως αυτή προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου δεύ-

τερου του ν. 4462/2017 (Α΄ 39).

11. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-02-2017 εγκύκλιο - δι-

αταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

«περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους 

αναρτημένους δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-

Ω7Θ).

12. Την υπ’ αρ. 236083/28-12-2021 βεβαίωση της Δι-

εύθυνσης Δασών Αχαΐας περί «Ενημέρωσης Χαρακτήρα 

έκτασης», σύμφωνα με την οποία, η εν λόγω έκταση εμ-

φανίζεται στον προσωρινό Δασικό που αναρτήθηκε στις 

27/01/2017 (υπ’ αρ. 19083/2017 ΑΔΑ: 66Υ0ΟΡ1Φ-5ΔΤ 

απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας και τροποποι-

ητικές αυτής) και στις 26-02-2021 (υπ’ αρ. 35623/2021 

ΑΔΑ: 69ΧΡΟΡ1Φ-1ΜΘ απόφαση της Διεύθυνσης Δασών 

Αχαΐας και τροποποιητικές αυτής) με κωδικό ΑΝ_ΑΑ30 

(Αναδασωτέα - Άλλης μορφής από δασική - χορτολιβα-

δική).

13. Την υπ’ αρ. 7613/18-01-2022 αναφορά - θετική πρό-

ταση του Δασαρχείου Πατρών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αρ. 2352/81/19-05-1982 

(Δ΄ 35/1983) απόφαση του Νομάρχη Αχαΐας περί κήρυ-

ξης έκτασης ως αναδασωτέας, του Διευθυντή Δασών 

Αχαΐας, για έκταση εμβαδού 754,92 τ.μ. που βρίσκεται 

στη θέση «Χονδρολόγγος», Τ.Κ. Ψαθόπυργου, ΔΕ Ρίου, Δ. 

Πατρέων, ΠΕ Αχαΐας, η οποία κατά πλάνη περί τα πραγμα-

τικά περιστατικά συμπεριελήφθη στην έκταση των 5.477 

στρεμμάτων. Η έκταση αυτή των 754,92 τ.μ. αποτελείται 

από τα σημεία 1-2-3-…..15-16-1, όπως αυτά απεικονί-

ζονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που 

συνοδεύει την παρούσα, κλίμακας 1:400 και έχει όρια:

Βόρεια: Με φερόμενο αγρό.

Νότια: Με γραμμή ΟΣΕ.

Ανατολικά: Με φερόμενο αγρό.

Δυτικά: Με φερόμενο αγρό.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 2352/81/19-05-1982 

(Δ΄ 35/1983) απόφαση.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3049Τεύχος Δ’ 202/05.04.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3050 Τεύχος Δ’ 202/05.04.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 3 Μαρτίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002020504220008*


